**- Ѓурѓе ле, Ѓурѓе млад Ѓурѓе,**

**да кој ти рече да дојдеш?**

**- Мене ми рече Велигден!**

**Ѓурѓе ле, □ Ѓурѓе млад Ѓурѓе,**

**брго по мене да дојдеш,**

**по тебе шума и трева,**

**по трева идат ќејаи,**

**по ќејаи идат овчари.**

...Свети Георгиј е погубен на 6 мај (23 април) според некои извори 303 година и секоја година на овој датум Светата црква го празнува споменот на својот Великомаченик. Освен овој празник нашиот народ го празнува и 16/3 ноември денот кога е обновен храмот на св. Георгиј и овој празник е познат како Ѓурѓиц.

На иконата св. Георгиј е претставен како војвода како на коњ ја убива ламјата која што се наоѓа под копитата на коњот. И во легендите се раскажува, а и во песните се пее дека светецот навистина ја убил ламјата што на народот му правела голема штета.